
KUPNÍ SMLOUVA – STOMATOLOGICKÁ SOUPRAVA A RTG 

 

uzavřená podle § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb. občanský zákoník, dle § 11 

zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů  

Č.j.: VS-28096-11/ČJ-2022-8004PS-VERZAK 

             

S mlu vn í  s t ran y  

 

Kupující: Vězeňská služba České republiky 

se sídlem Soudní 1672/1a, 140 67 Praha 4, 

za kterou činí právní úkony na základě pověření 

č.j.: VS-10280-6/ČJ-2019-800020-SP ze dne 1. 6. 2019 

Vrchní rada plk. PhDr. Petr Červený LL.M, ředitel Věznice Příbram,  

adresa: Věznice Příbram, Dubenec 100, 261 15  Příbram1 

IČO: 00212423  

DIČ: CZ 00212423 Právnická osoba 

Při výkonu působností v oblasti veřejné správy se VS ČR nepovažuje dle 

 zák.č.235/2004 Sb. Za osobu povinnou k DPH 

Bankovní spojení: ČNB Praha, č.ú. XXXXXXXXXXXXXXXXX 

dále jen „kupující“  

 

 

Prodávající:  CAMOSCI MORAVIA s.r.o.                 

                       se sídlem Tuřanka 1222/115, 627 00 Brno 
                       IČO: 08900426 

                       DIČ: CZ08900426  

            zapsaná v obchodním rejstříku vedené Krajským soudem v Brně, oddíl C,   

                       vložka 116052.  

                       bankovní spojení: Raiffeisenbank 

                       č.ú.: XXXXXXXXXXXXXXXXX 

   

 

 

dále jen „prodávající“ 

   

(dále společně též jako „smluvní strany“) 

 

 

 

I. Úvodní ustanovení 

 

1. Obě smluvní strany se dohodly na uzavření této kupní smlouvy a to s cílem vymezit 

základní a obecné podmínky jejich obchodního styku, včetně vymezení jejich základních práv 

a povinností vyplývajících z tohoto závazkového vztahu. 

 

 2. Kupní smlouva je uzavírána s ohledem na záměr kupujícího směřující k 

jednorázovému nákupu stomatologické soupravy a RTG. 

 

 

 



- 2 - 

II. Předmět smlouvy 

  

1. Prodávající se zavazuje, k prodeji stomatologické soupravy a RTG (dále jen 

souprava), jejichž technická specifikace je přílohou smlouvy č. 1.  

 

Minimální požadované parametry stomatologické soupravy: 

Polohovatelné stomatologické křeslo s nosností min. 185kg 

Kompresor, sací agregát, 2 savky 

Odlučovač amalgánu 

Bezdrátový nožní ovladač 

Keramické otočné plivátko 

Vodní blok DVGE (stálá dezinfekce) 

Tři funkční pistole voda/vzduch 

Turbínová pozice včetně mikrospojky 

2x motorové pozice vč. dvou mikromotorů vč. hadice 

Ultrazvukový světelný OZK 

Malá a velká savka na straně sestry 

Držák tácku na straně lékaře vč. tácku 

Bezdrátový univerzální ovladač 

Opěrka ruky - levá 

Tři funkční pistole voda/vzduch na straně sestry 

Odkládací tácek na straně sestry 

Polohovací operační LED světlo včetně držáku s Compose filtrem 

RTG instalované k soupravě 

Digitalizace 

Mikromotor na ošetřování kořenových kanálků 

APEX lokátor 

 

 

 2. Kupující se zavazuje za řádně dodanou soupravu bez vad, uhradit kupní cenu 

sjednanou v této smlouvě. Kupující cena uvedená v této smlouvě je konečná a obsahuje 

veškeré náklady dodavatele soupravy. 

 

III. Kupní cena 

1. Celková maximální částka v Kč, za soupravu uvedenou v článku II. činí: 

 

622 000,-  Kč  včetně DPH, slovy: šestsetdvacetdvatisíc korun českých 

 

514 049,59  Kč  bez DPH, slovy: pětsetčtrnácttisícčtyřicetdevět korun českých a 59 haléřů 

 

107 950,41  Kč  21% DPH, slovy: stosedmtisícdevětsetpadesát korun českých a 41 haléřů 

 

 2. Cena soupravy bez DPH uvedená v této smlouvě je platná, nejvýše přípustná a 

nepřekročitelná po celou dobu platnosti této smlouvy. Zahrnuje veškeré náklady 

prodávajícího (na montáž, dodání na místo určení, zaškolení atd.) a může být měněna jen v 

případě změny sazby DPH nebo v případě změny sazeb zákonných poplatků. Cena bude pro 

tento případ upravena písemným dodatkem k této smlouvě.  

 

 

 

 

 



- 3 - 

IV. Dodací podmínky a platební podmínky 

 1.  Místo plnění a dodací podmínky:  

 

Název:   Vězeňská služba České republiky  

Sídlo:    Věznice Příbram, Dubenec 100, 261 01  Příbram 

IČO:     00212423 

Kupující může místo určení změnit, musí to však oznámit prodávajícímu nejpozději v den, 

kdy mu prodávající předání zboží avizoval. 

 

2. Souprava se považuje za předanou po jejím protokolárním převzetí určeným 

zástupcem kupujícího uvedeným v čl. X odst. 2 této smlouvy.  S provedeným 

předáním bude předán předávací protokol, dodací list a další doklady, které jsou 

nutné k převzetí a doklady stanovené obecně závaznými předpisy. 

 

3. Souprava bude dodána nejpozději do 9. 12. 2022 

 

V. Přechod vlastnictví ke zboží a nebezpečí škody na věci 

 

1. Vlastnictví soupravy přechází na kupujícího zaplacení vystavené faktury od 

prodávajícího. 

 

2. Nebezpečí škody na soupravě přechází na kupujícího podepsáním protokolu o 

převzetí zboží, při jeho faktickém předání. 

 

3. Souprava musí být předána bez vad. 

 

VI. Platební podmínky 

1. Prodávající vystaví na dodanou soupravu fakturu po protokolárním převzetí 

odpovědným zástupcem kupujícího. Zápis o převzetí soupravy přiloží k faktuře. Faktury 

prodávajícího musí odpovídat svou povahou pojmu účetního dokladu podle účinných 

právních předpisů.  Prodávající je překládá kupujícímu ve dvou vyhotoveních. K faktuře musí 

být přiložen protokol o převzetí včetně průvodních dokladů podepsaný oprávněnou osobou 

kupujícího. 

 

2. Datum splatnosti faktury se stanoví do 30 dnů od jejího doručení kupujícímu. Obě 

smluvní strany se dohodly, že povinnost úhrady je splněna okamžikem, kdy byla dlužná 

částka odepsána z účtu kupujícího. 

 

3. Pokud faktura neobsahuje všechny náležitosti určené zákonem, touto smlouvou, 

nebo je věcně nesprávná, je kupující oprávněn ji do data splatnosti vrátit zpět k doplnění či 

opravě, aniž se tak dostane do prodlení. Lhůta splatnosti počíná běžet znovu od opětovného 

doručení náležitě doplněného či opraveného dokladu. 

 

  4. Nezaplatí-li kupující kupní cenu včas, je povinen uhradit prodávajícímu úrok z 

prodlení podle nařízení vlády č. 351/2013 Sb., kterým se určuje výše úroků z prodlení a 

nákladů spojených s uplatněním pohledávky, určuje odměna likvidátora, likvidačního správce 

a člena orgánu právnické osoby jmenované soudem a upravují některé otázky Obchodního 

věstníku a veřejných rejstříků právnických a fyzických osob.  

 

 

 

 



- 4 - 

VII. Záruční doba a vady zboží 

 1. Záruční doba činí 24 měsíců. Záruční lhůta běží ode dne převzetí soupravy dle 

protokolu. Prodávající odstraňuje oprávněně reklamované vady během záruční doby 

bezplatně. 

 2. Kupující je povinen bez zbytečného odkladu oznámit prodávajícímu zjištěné vady 

soupravy poté, co je zjistil, resp. kdy je zjistil během záruční doby, při vynaložení odborné 

péče. 

 3. Vady zjištěné při převzetí nebo později v záruční době je prodávající povinen 

odstranit do 15 dnů ode dne, kdy se o nich dověděl, pokud vzhledem k povaze vady nesjednal 

s kupujícím jinou lhůtu k jejich odstranění. Nejde-li vadu odstranit nebo její odstranění by 

trvalo déle než 30 dní, prodávající se zavazuje dodat náhradou za vadnou soupravu stejnou 

bezvadnou.   

 4. Nedostatky soupravy uplatňuje kupující na adrese prodávajícího dle adresy uvedené 

u identifikace kupujícího v této smlouvě. 

 

VIII. Smluvní pokuty 

 1.  Pokud prodávající nedodrží dodací lhůtu sjednanou v článku IV této smlouvy, 

zaplatí kupujícímu smluvní pokutu ve výši 1 000,-Kč za každý započatý den prodlení.  

 

 2.  V případě prodlení s odstraněním vad v záruční době je povinen prodávající uhradit 

kupujícímu smluvní pokutu ve výši 1 000,- Kč za každé oznámení zvlášť. Za neodstranění 

vad se považuje také nedodání soupravy ve lhůtě určené pro odstranění vad dle čl. VII odst. 3 

této smlouvy. 

 

 3. Úhradou smluvní pokuty podle předchozích odstavců není dotčeno právo 

kupujícího na náhradu škody v plné výši. 

 

 4. Za porušení povinnosti mlčenlivosti specifikované v čl. IX této smlouvy je 

prodávající povinen uhradit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 10 000 Kč, a to za každý 

jednotlivý případ porušení povinnosti. 

 

5. Pro vyúčtování, náležitosti faktury a splatnost úroku z prodlení dle čl. VI této 

smlouvy a smluvních pokut dle tohoto článku, platí obdobně ustanovení čl. VI. této smlouvy. 

 

IX. Další ujednání 

 1.  Prodávající se zavazuje během trvání této smlouvy i po dodání soupravy 

kupujícímu, zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, o kterých se dozví od kupujícího 

v souvislosti s plněním smlouvy. 

 

 2. Prodávající je podle § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve 

veřejné správě a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, osobou povinnou 

spolupůsobit při výkonu finanční kontroly prováděné v souvislosti s úhradou soupravy z 

veřejných výdajů. 

 

 3. Smluvní strany se dohodly, že veškeré právní úkony činěné podle této Smlouvy, 

mohou být doručovány poštou, e-mailem, vždy však tak, aby bylo možné zajistit výkaz o 

doručení písemnosti druhé smluvní straně, popř. odepření přijetí. 

 

 4. Adresy uvedené v záhlaví této smlouvy jsou současně adresami pro doručování. 

 

 

 



- 5 - 

X. Závěrečné ujednání 

 

 1. Vztahy, které nejsou v této smlouvě zvlášť upraveny, se řídí právním řádem České 

republiky.  Všechny lhůty sjednané ve dnech se rozumí v kalendářních dnech. 

 

 2. Za smluvní strany jsou oprávněni jednat:  

za kupující jsou ve věci této smlouvy oprávněni jednat:    

a)  v rozsahu písemného pověření: 

  XXXXXXXXXXXXXXXXX   – ředitel věznice 

  Tel.: XXXXXXXXXXXXXXXXX e-mail: XXXXXXXXXXXXXXXXX 

b)  ve věcech ekonomických: 

             XXXXXXXXXXXXXXXXX  – zástupce ředitele věznice 

            Tel.: XXXXXXXXXXXXXXXXX e-mail: XXXXXXXXXXXXXXXXX 

c)  ve věcech průběžné realizace smlouvy: 

             XXXXXXXXXXXXXXXXX  – vedoucí odd. logistiky 

            Tel.: XXXXXXXXXXXXXXXXX e-mail: XXXXXXXXXXXXXXXXX 

             XXXXXXXXXXXXXXXXX  - zubní lékař ZS 

                     Tel.: XXXXXXXXXXXXXXXXX e-mail: XXXXXXXXXXXXXXXXX 

         

za  prodávajícího: 

                        XXXXXXXXXXXXXXXXX  –  jednatel společnosti 

                       Tel.: XXXXXXXXXXXXXXXXX e-mail : XXXXXXXXXXXXXXXXX 

            

  XXXXXXXXXXXXXXXXX  –  administrativa, dohled na realizaci zakázky 

                       Tel.: XXXXXXXXXXXXXXXXX e-mail: XXXXXXXXXXXXXXXXX 

          

3. Tato smlouva může být měněna nebo doplňována jen písemnými dodatky, 

číslovanými vzestupné řadě, a podepsanými těmi, kdo podepsali tuto smlouvu nebo jejich 

právními zástupci. Ustanovení předcházející věty se neuplatní na změny osob uvedených 

v článku X. odst. 2. této smlouvy. Případná změna osob bude řešena písemným oznámením 

druhé smluvní straně na její adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy.  

 

4.  Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech s platností originálu, z nichž 

každá ze smluvních stran obdrží po dvou.  

 

  5. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. Obě strany 

prohlašují, že jsou si vědomy skutečnosti, že smlouva podléhá uveřejnění v ISRS dle zákona 

č. 340/2015 Sb. o registru smluv, a souhlasí se zveřejněním údajů v této smlouvě. Smluvní 

strany se dohodly, že uveřejnění prostřednictvím registru smluv zajistí kupující. 

 

 

V Brně,  dne:                                               V Příbrami, dne: 

 

za prodávajícího:              za kupujícího: 

 

 

 

 

Dr. Dušan Novotný          Vrchní rada           

Jednatel společnosti                                                                plk. PhDr. Petr Červený LL.M  

                                                                                                            ředitel věznice 

 


